
НИЙСЛЭЛИЙН ЗАСАГ ДАРГЫН 
ЗАХИРАМЖ

№ 4 оны 01сарын 21  өдөр Дугаар А Д о б Улаанбаатар хот

Тээврийн хэрэгсэл данснаас 
хасах тухай

Монгол Улсын засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 66 дугаар зүйлийн 66.1 дэх хэсэг, Монгол Улсын нийслэл Улаанбаатар хотын 
эрх зүйн байдлын тухай хуулийн 22 дугаар зүйлийн 22.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон 
нутгийн өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 1 дэх хэсэг, мөн зүйлийн 3 дахь хэсгийн 
2 дахь заалт, 78 дугаар зүйлийн 2 дахь хэсгийн 1 дэх заалт, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн 
иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолоор баталсан 
“Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн түүнтэй холбоотой бусад 
харилцааг зохицуулах журам”-ын 4.2, 4.3.1, 4.3.4, 4.8-д заасныг тус тус үндэслэн 
ЗАХИРАМЖЛАХ нь:

1.Нийслэлийн өмчит болон төсөвт байгууллагуудын сэргээн засварлаж ашиглах нь 
эдийн засгийн хувьд үр ашиггүй, техникийн комиссын дүгнэлтээр цаашид ашиглах 
боломжгүй нь тогтоогдсон 1 дүгээр хавсралтад заасан нийт 2,447,147,488.36 (хоёр тэрбум 
дөрвөн зуун дөчин долоон сая нэг зуун дөчин долоон мянга дөрвөн зуун наян найман төгрөг 
гучин зургаан мөнгө) төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий, 48,210,042.87 (дөчин найман сая хоёр 
зуун арван мянга дөчин хоёр төгрөг наян долоон мөнгө) төгрөгийн үлдэх өртөгтэй 
80 тээврийн хэрэгслийг данснаас хасахыг эзэмшигч байгууллагад зөвшөөрсүгэй.

2.Энэ захирамжийн 1 -д заасан данснаас хасагдаж буй тээврийн хэрэгслээс нээлтэй 
дуудлага худалдаагаар худалдан борлуулах тээврийн хэрэгслийн доод үнэ, жагсаалтыг 
2 дугаар хавсралтаар, сэлбэг буюу хоёрдогч түүхий эдийн зориулалтаар татан төвлөрүүлж 
худалдан борлуулах тээврийн хэрэгслийн доод үнэ, жагсаалтыг 3 дугаар хавсралтаар тус 
тус баталсугай.

3. Дуудлага худалдааг холбогдох хууль, журмын дагуу зохион байгуулж энэхүү 
захирамжийн 2, 3 хавсралтад заасан орон нутгийн өмчит төсөвт байгууллагын тээврийн 
хэрэгслийг худалдсанаас орох орлогыг 100 хувь, орон нутгийн өмчит аж ахуйн тооцоотой 
үйлдвэрийн газрын тээврийн хэрэгслийг худалдсанаас орох орлогын 30 хувийг тус тус 
нийслэлийн төсөвт төвлөрүүлэн ажиллахыг Нийслэлийн Өмчийн харилцааны газар 
(В.Оюумаа)-т даалгасугай.

4. Данснаас хасах тээврийн хэрэгслийн бүрэн бүтэн байдлыг хариуцан, хүлээлцэх 
ажпыг акт үйлдэн зохион байгуулахыг эзэмшигч байгууллагын удирдлагад даалгасугай.

5.Энэ захирамжийн хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Нийслэлийн Засаг даргын 
тамгын газар (Л.Хосбаяр)

НИЙСЛЭЛк
бөгөөд  у;
ЗАХИРАГЧ Х.НЯМБААТАР

1110202945



ДАНСНААС ХАСАХ ТЭЭВРИЙН ХЭРЭГСЛИЙН ЖАГСААПТ

Д/д Байгууллагын нэр

Автомашин 
ы марк, 
улсын 
дугаар

*
со
Е

3  I  
Ш о

о §

8 ё
с  СО .  >< 
<0 °  
т  
«=С 
с ;

>-

ГО Ф

ё X
>ч ®

*  Х" С  о  
го о- о
Ё  &
ГО О
с; т  

со

Арлын
дугаар

Балансын үнэ
Хуримтлагдсан

элэгдэл Үлдэгдэл үнэ

Дуудлага 
худалдаагаар 
худалдах доод 

үнэ

Үнэлгээний
байгууллага

тодорхойлолт

НЗД-ын
А/159-р

захирамж
Ажлын
хэсгийн
дүгнэлт

1
Нийслэлийн"Төр 
захиргааны авто 

бааз" УТҮГ

Ниссан 
Патрол 

22-08 УНҮ

2008
2008

Япон,
Суудал

Хар

ЗМ1ТР5Ү612
0558308 44,474,924.8 44,474,924.8 - 296,760

Асахгүй,
засагдах

боломжгүй

Дуудлага
худалдаа

2
Нийслэлийн "Төр 
захиргааны авто 

бааз" УТҮГ

Тоёото 
Приус 

05-91 УНК

2007
2014

Япон,
СуудалС

аарал

ИН\Л/2032721
78 12,850,000.0 12,850,000.0 - 2,137,000

Асна, маш сайн 
засвар хийнэ

Дуудлага
худалдаа

3
Нийслэлийн"Төр 
захиргааны авто 

бааз" УТҮГ

Тоёото
Приус

43-98УНҮ

2002
2013

Япон,
СуудалС

аарал

МЖЛ/1100807 
98 9,994,600.0 9,994,600.0 - 146,400

Асахгүй, маш 
их засвар хийнэ

Дуудлага
худалдаа

4
Нийслэлийн"Төр 
захиргааны авто 

бааз" УТҮГ

Тоёото 
Приус 

82-72 УНҮ

2007
2015

Япон,
СуудалС

аарал

N№/1/2033514
34 13,000,000.0 13,000,000.0 - 154,800

Асахгүй, маш 
их засвар хийнэ

Дуудлага
худалдаа

5
Нийслэлийн "Төр 
захиргааны авто 

бааз" УТҮГ

Тоёото 
Приус 

83-03 УНҮ

2009
2015

Япон,
Суудал,
Саарал

МН1Л/2035538
74 13,000,000.0 13,000,000.0 - 3,854,000

Асна, засах 
шаардлагатай.

Дуудлага
худалдаа

6
Нийслэлийн "Төр 
захиргааны авто 

бааз" УТҮГ

Хьюндай 
Соната-6 

42-44 УНИ

2007
2011

Солонгос 
, Суудал, 

Хар

КМНЕ1141ВР
7А 352546 7,200,000.0 2,160,000.0 5,040,000.0 3,237,000

Асна, маш сайн 
засвар хийнэ

Дуудлага
худалдаа

7
Нийслэлийн”Төр 
захиргааны авто 

бааз" УТҮГ

Тоёото 
Королла 

43-11 УБЧ

2007
2014

Япон,
Суудал,
Цэнхэр

Ы2Е1416046
980 20,000,000.0 20,000,000.0 - 2,937,000

Асахгүй, засах 
шаардлагатай

Дуудлага
худалдаа



8
Нийслэлийн "Төр 
захиргааны авто 

бааз" УТҮГ

Волксвагэн 
Пассат 

51-66 УНҮ

2013
2013

Герман,
Суудал,

Хар

1АААЛ/2223С2
ЕР003980 50,000,000.0 50,000,000.0 - 2,867,000

Асна, засах 
шаардлагатай.

Дуудлага
худалдаа

9
Нийслэлийн"Төр 
захиргааны авто 

бааз" УТҮГ

Хьюндай 
Соната-6 

03-75 УНС

2007
2012

Солонгос 
, Суудал, 
Саарал

КМНЕ41МР7
4341399 15,800,000.0 15,800,000.0 - 1,037,000

Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Дуудлага
худалдаа

10
Нийслэлийн "Төр 
захиргааны авто 

бааз" УТҮГ

Хьюндай 
Соната-6 
56-00 УБЕ

2008
2008

Солонгос 
, Суудал, 

Хар

КМНЕТ41АР
9А 605321

9,700,000.0 9,700,000.0 - 1,822,000
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Дуудлага
худалдаа

11
Нийслэлийн "Төр 
захиргааны авто 

бааз" УТҮГ

Хьюндай 
Соната-6 
03-42 УНҮ

2009
2010

Солонгос 
, Суудал, 

Хар

КМН1141АР9
А685263 12,485,417.3 9,682,469.0 2,802,948.3 3,607,000

Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Дуудлага
худалдаа

12
Нийслэлийн 'Төр 
захиргааны авто 

бааз" УТҮГ

Тоёото 
Кроун 

08-29 УНТ

2005
2012

Япон,
Суудал,

Хар

СК31805012 
822 5,890,911.0 5,890,911.0 - 1,400,000

Асахгүй, засах 
шаардлагатай

Дуудлага
худалдаа

13
Нийслэлийн"Төр 
захиргааны авто 

бааз" УТҮГ

Тоёота 
приус 

32-79 УБА

2009
2014

Суудал
Япон

Цагаан

N№/1/2035518
43 14,976,995.0 14,976,995.0 - 1,524,000

Асахгүй, маш 
их засвар хийнз

Дуудлага
худалдаа

14
Нийслэлийн"Төр 
захиргааны авто 

бааз" УТҮГ

Хьюндай 
гренжер 

74-09 УНҮ

2009
2011

Япон,
Суудал,

Хар

КМНРС41ВР
9А433051

30,056,000.0 30,056,000.0 - 156,600
Асахгүй, засах 
шаардлагатай

Дуудлага
худалдаа

15
Нийслэлийн"Төр 
захиргааны авто 

бааз" УТҮГ

Хьюндай 
гренжер 

56-96 УНЭ

2004
2005

Солонгос 
, Суудал, 

Хар

КМНЕРТ41С
Р4А370751

29,780,000.0 29,780,000.0 - 156,600
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Дуудлага
худалдаа

16
Нийслэлийн"Төр 
захиргааны авто 

бааз" УТҮГ

Тоёота 
Аллион 

32-85 УНК

2007
2013

Суудал
Япон

Мөнгөлөг

N2124000941
08

20,000,000.0 20,000,000.0 - 4,480,000
Асна, маш сайн 

засвар хийнэ
Дуудлага
худалдаа

17
Нийслэлийн"Төр 
захиргааны авто 

бааз" УТҮГ

Тоёота 
Королла 

47-35 УНҮ

2004
2013

Суудал
Япон

Саарал

N2^1243019
022 19,925,000.0 19,925,000.0 - 1,064,000

Асна, засах 
шаардлагатай.

Дуудлага
худалдаа



18
Нийслэлийн "Төр 
захиргааны авто 

бааз" УТҮГ

Тоёота 
приус 

38-80 УБА

2009
2014

Суудал
Япон

Цагаан

N111/1/2035517
88

14,976,995.0 14,976,995.0 - 974,000
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Дуудлага
худалдаа

19
Нийслэлийн"Төр 
захиргааны авто 

бааз" УТҮГ

Тоёота 
приус 

82-71 УНҮ

2008
2015

Суудал
Япон

Сувдан
цагаан

NN1/1/2078448
54 13,000,000.0 13,000,000.0 - 154,800

Асахгүй, засах 
шаардлагатай

Дуудлага
худалдаа

20
Нийслэлийн"Төр 
захиргааны авто 

бааз" УТҮГ

Тоёота 
приус 

82-56 УНҮ

2007
2015

Суудал
Япон

Саарал

NN1/1/2078194
20

13,000,000.0 13,000,000.0 - 764,000
Асахгүй, засах 
шаардлагатай

Дуудлага
худалдаа

21
Нийслэлийн"Төр 
захиргааны авто 

бааз" УТҮГ

Тоёота 
приус 

09-74 УНК

2007
2014

Суудал
Япон

Мөнгөлөг

NN1/1/2076392
53

12,850,000.0 12,850,000.0 - 154,800
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Дуудлага
худалдаа

22

Нийслэлийн"Төр 
захиргааны авто 

бааз"
УТҮГ

Тоёота 
приус 

82-17 УНҮ

2007
2014

Суудал
Япон

Мөнгөлөг

NN1/1/2033319
47

13,000,000 0 13,000,000.0 - 957,000
Асна, маш сайн 

засвар хийнэ
Дуудлага
худалдаа

23
Нийслэлийн"Төр 
захиргааны авто 

бааз" УТҮГ

Хьюндай 
Соната-7 
03-17 УНҮ

2010
2011

Солонгос 
, Суудал, 

Хар

КМНЕВ14ВА
ВА257063

30,560,000.0 30,560,000.0 - 1,554,000
Асахгүй, маш 

их засвар хийнэ

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

24
Нийслэлийн"Төр 
захиргааны авто 

бааз" УТҮГ

Хьюндай 
Соната 

06-15 УНҮ

2010
2011

Солонгос 
, Суудал, 

Хар

С4КРАА6266
82

30,560,000.0 30,560,000.0 - 1,804,000
Асахгүй, засах 
шаардлагатай

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

25
Нийслэлийн"Төр 
захиргааны авто 

бааз" УТҮГ

Хьюндай 
Соната 

04-18 УБҮ

2010
2011

Солонгос 
, Суудал, 

Хар

КМНЕЕ1М1С 
Р6А153726

36,051,246.0 36,051,246.0 - 3,617,000
Асна, засах 

шаардлагатай.

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

26
Нийслэлийн"Төр 
захиргааны авто 

бааз" УТҮГ

Тоёото 
Лексус 470 
55-95 УБГ

1999
2012

Япон,
Суудал,
Саарал

Ц2Л 0000493 
07

39,996,000.0 39,996,000.0 - 18,320,000
Асахгүй, маш 

их засвар хийнэ
Дуудлага
худалдаа



27
Нийслэлийн"Төр 
захиргааны авто 

бааз" УТҮГ

Тоёото 
Королла 

48-36 УНҮ

2004
2013

Япон,
Суудал,
Саарал

1М2Е1213260
855 19,925,000.0 19,925,000.0 - 2,704,000

Асахгүй, засах 
шаардлагатай

Дуудлага
худалдаа

28
Нийслэлийн"Төр 
захиргааны авто 

бааз" УТҮГ

Хьюндай 
Элентра 

83-97 УНП

2004
2013

Солонгос 
, Суудал, 
Цэнхэр

КМНОС41СВ 
Э 1)680700 12,316,667.0 12,316,667.0 - 1,890,000

Асна, засах 
шаардлагатай.

Дуудлага
худалдаа

29
"Хот тохижилтын 

газар" 
ОНӨААТҮГ

31егПпд 
29-09 УБЧ

2007
2008

Мод
суглагч

АНУ
цагаан

2Р2НСНЭС2
7АХ73549 338,400,000.0 338,400,000.0 - 94,875,000 асна, маш сайн Дуудлага

худалдаа

30
"Хот тохижилтын 

газар" 
ОНӨААТҮГ

Трактор 
14-83 УН

2013
2013

Трактор
БНХАУ
улаан

1.7635403130
305727 15,900,000.0 15,900,000.0 - 5,500,000

Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Дуудлага
худалдаа

31
"Орон сууц 

нийтийн аж ахуйн 
удирдах газар"

Тоёота
Раум

31-94 УБҮ

2003
2010

Суудал
Япон

Мөнгөлөг
саарал

К1С22500014
78 8,900,000.0 8,900,000.0 - 138,000

Асахгүй, маш 
их засвар хийнэ

Дуудлага
худалдаа

32
"Орон сууц 

нийтийн аж ахуйн 
удирдах газар"

Камаз авто 
кран

22-69 УНД

1993
2009

Тусгай
ОХУ

Цагаан
1052724 83,305,140.0 83,305,140.0 - 2,544,000

Асна, маш сайн 
засвар хийнэ

Дуудлага
худалдаа

33

Сүхбаатар 
дүүргийн "Засаг 
даргын тамгын 

газар"

Нуипс1а1 
$опа1а 

55-52 УНЗ

2009
2010

Солонгос
Суудал,

Хар

КМНЕ1141АР 
9А718063

34,575,000.0 34,575,000.0 - 4,117,000
Асахгүй, засах 
шаардлагатай

Дуудлага
худалдаа

34

Сүхбаатар 
дүүргийн "Засаг 
даргын тамгын 

газар"

Нуипс1а1 
5опа1а 

03-76 УНС

2007
2012

Солонгос
Суудал,

Хар

КМНЕ1141МР
7А367512

6,000,000.00 6,000,000.0 - 136,200
Асахгүй, маш 

их засвар хийнэ
Дуудлага
худалдаа

35
Нийслэлийн 

Замын хөгжлийн 
газар

Соната 6 
98-49 УБЦ

2007
2007

Суудал
БНСУ

Мөнгөлөг
саарал

КМНЕТ41ВР
8А471784

19,600,000.0 19,600,000.0 - 136,200
Асна, маш сайн 

засвар хийнэ
Дуудлага
худалдаа

36
Нийслэлийн 

Замын хөгжлийн 
газар

Соната 6 
88-96 УБЗ

2008
2008

Суудал
БНСУ

Мөнгөлөг
саарал

КМНЕТ41АР
9А533135 26,368,875.0 26,368,875.0 - 717,000

Асна, маш сайн 
засвар хийнэ

Дуудлага
худалдаа



37
Хотын стандарт, 
хяналтын газар

Тоуо1а Ргшз 
71-05 УБХ

2011
2015

Суудал
Япон

цагаан

2УШ013614
26 19,375,000.00 9,793,662.92 9,581,337 08 5,187,000

Асахгүй,
ашиглах

боломжгуй

Дуудлага
худалдаа

38
"Хүүхдийн төв 

сувилал"

Ниссан 
Икстрейл 
15-03 УБО

2015
2019

Суудал
Япон

Цагаан

ЛЛ ЛЗМТ322 
0004549 70,000,000.0 54,249,999.9 15,750,000.15 15,970,000

Асахгүй, засах 
шаардлагатай

Дуудлага
худалдаа

39
"Орон сууц 

нийтийн аж ахуйн 
удирдах газар"

Шевролет 
27-04 УНР

2012
2013

Суудал
АНУ

Цагаан

КИТАбЭРЮ
В024232 26,900,000.0 26,900,000.0 - 9,745,000

Асна, засах 
шаардлагатай.

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

40
"Орон сууц 

нийтийн аж ахуйн 
удирдах газар"

Соната-7 
08-15 УНБ

2010
2013

Суудал
БНСУ
Хар

КММЕС41МВ 
АА122360 25,500,000.0 25,500,000.0 - 1,054,000

Асна, засах 
шаардлагатай.

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

41
"Орон сууц 

нийтийн аж ахуйн 
удирдах газар"

Соната-7 
05-63 УНҮ

2011
2011

Суудал
БНСУ
Хар

КМНЕ841ВА
ВА298592 30,855,000.0 30,855,000.0 - 3,054,000

Асна, засах 
шаардлагатай.

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

42

Баянзүрх 
дүүргийн 
"Нийтлэг 

үйлчилгээний 
газар нэг"

Нуипс!а1 
НР120 

05-14 УНП

2013
2014

Тусгай
БНСУ

Цагаан

КМРБА19КР
СС067049 18,600,000.0 18,600,000.0 - 16,100,000

Асна, засах 
шаардлагатай.

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

43

Баянзүрх 
дүүргийн 
"Нийтлэг 

үйлчилгээний 
газар нэг"

Хьюндай 
НР120 

05-15 УНП

2014
2014

Тусгай
БНСУ

Цагаан

КМРЕА19КР
СС067050 18,600,000.0 18,600,000.0 - 15,525,000

Асна, засах 
шаардлагатай.

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

44

Баянзүрх 
дүүргийн 
"Нийтлэг 

үйлчилгээний 
газар нэг"

Хьюндай 
НР170 

73-52 УНЛ

2012
2012

Тусгай
БНСУ

Цагаан

КМСРК18ВР
СС064378

30,350,882.0 30,350,882.0 - 4,227,000
Асна, засах 

шаардлагатай.

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

45

Баянзүрх 
дүүргийн 
"Нийтлэг 

үйлчилгээний 
газар нэг"

НуипОа! 
НР120 

36-51 УНТ

2012
2012

Тусгай
БНСУ

Цагаан

КМРБА19КР
СС067037 30,350,882.0 30,350,882.0 - 16,250,000

Асна, засах 
шаардлагатай.

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах



46

Баянзүрх 
дүүргийн 
"Нийтлэг 

үйлчилгээний 
газар нэг"

Мицубиши 
фусо 72-15 

УБЕ

2008
2014

Тусгай
Япон

Цагаан
цэнхэр

РУ515М02
949

9,266,110.0 9,266,110.0 - 9,650,000
Асна, засах 

шаардлагатай.

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

47
"Ус сувгийн 

удирдах газар" 
ОНӨААТҮГ

ХС 932 
97-18 ЕӨ

2009
2011

Авто
ачигч
ОХУ

9320960010 59,345,352.7 59,345,352.7 - 1,416,000
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

48

Баянзүрх 
дүүргийн 
"Нийтлэг 

үйлчилгээний 
газар хоёр"

Нуипба! НО- 
120

05-20 УНП

2012
2012

Тусгай
Япон

Цагаан

КМРБА19КР
СС067036

83,000,000.0 83,000,000.0 - 14,910,000
Асна, засах 

шаардлагатай.

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

49

Чингэлтэй 
дүүргийн "Засаг 
даргын тамгын 

газар"

Киа опирус 
03-02 УБҮ

2007/2
010

Суудал
БНСУ
Хар

КМАЮ22737 
А139636

30,000,000.0 30,000,000.0 - 4,620,000
Асахгүй, маш 

их засвар хийнэ

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

50
Баянзүрх 

дуүргийн "Цэдэн- 
эрдэнэ" БГБХН

Тоёота 
пробокс 

11-65 УНН

2011
2017

Суудал
БНСУ
цагаан

ИСР5001153
87

12,300,000.0 12,300,000.0 - 2,420,000
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

51
"Хот тохижилтын 

газар" 
ОНӨААТҮГ

Исузу 
93-18 УБП

2008
2008

Шүүртэй
Япон

цагаан

Ш Ю АРНС8
81-013269

74,000,000.0 74,000,000.0 - 702,000
Асахгүй, маш 

их засвар хийнэ

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

52
"Хот тохижилтын 

газар" 
ОНӨААТҮГ

Истана 
02-21 УБП

2001
2009

микро
БНСУ
ногоон

КРОРВӨ1.811 
Р122049

9,000,000.0 9,000,000.0 - 242,160
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

53
"Хот тохижилтын 

газар" 
ОНӨААТҮГ

Хьюндай 
НО120 

72-63 УНТ

2012
2012

зам
цэвэрлэх

БНСУ
цагаан

КМР1_А19Р(Р
СС069293

172,000,000.0 172,000,000.0 - 598,200
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

54
"Хот тохижилтын 

газар" 
ОНӨААТҮГ

Киа бонго 3 
20-72 УНА

2007
2013

ачаа
БНСУ
цэнхэр

КЫЗНАР8М27
К208601

18,000,000.0 18,000,000.0 - 188,400
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах



55
"Орон сууц 

нийтийн аж ахуйн 
удирдах газар"

Старекс 
90-15 УАР

2003
2011

Ачаа
БНСУ

Саарал

КМР1АЛ/Н7НР
31)556727

14,300,000.0 14,300,000.0 - 264,000
Асахгүй,
ашиппах

боломжгүй

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

56

Баянзүрх 
дүүргийн 
"Нийтлэг 

үйлчилгээний 
газар нэг"

Хьюндай 
НӨ72 

05-08 УНП

2012
2014

Тусгай
БНСУ

Цагаан

КМРСА171.Р
СС200099

16,800,000.0 16,800,000.0 - 322,200
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

57

Баянзүрх 
дүүргийн 
"Нийтлэг 

үйлчилгээний 
газар нэг"

Хьюндай 
М1дМ:у-11 
05-11 УНП

2012
2014

Тусгай
БНСУ

Цагаан

КМРСА171.Р
СС200093

16,800,000.0 16,800,000.0 - 343,200
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

58

Баянзүрх 
дүүргийн 
"Нийтлэг 

үйлчилгээний 
газар нэг"

Нуипс!а1 
НО120 

05-19 УНП

2012
2012

Тусгай
БНСУ

Цагаан

КМР17\19КР
СС067039

16,600,000.0 16,600,000.0 - 598,200
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

59

Баянзүрх 
дүүргийн 
"Нийтлэг 

үйлчилгээний 
газар нэг"

Киа бонго 
07-85 УНД

2007
2014

Ачаа
БНСУ
Хөх

КМЗНАР8М27 
К210838

16,600,000.0 16,600,000.0 - 188,400
Асахгүй, маш 

их засвар хийнэ

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

60
"Ус сувгийн 

удирдах газар" 
ОНӨААТҮГ

Донг фэнг 
29-41 УНП

2012
2013

Тусгай
БНХАУ
Цэнхэр

1.СН\Л/9С1Н1
С6606516

39,681,818.2 39,681,818.2 - 174,000
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

61
"Ус сувгийн 

удирдах газар” 
ОНӨААТҮГ

Донг фэнг 
91-41 УБТ

2007
2009

Тусгай
БНХАУ
Цагаан

ЦЗОСН81С9 
7А173116

26,100,000.0 26,100,000.0 - 403,800
асна, ашиглах 

боломжгүй

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

62
"Ус сувгийн 

удирдах газар" 
ОНӨААТҮГ

Тоёота 
спринтер 
07-98 УБВ

1998
2007

Суудал
Япон

Саарал

АЕ110012463 
5

6,077,805.0 6,077,805.0 - 140,160
асна, ашиглах 

боломжгүй

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

63
"Ус сувгийн 

удирдах газар" 
ОНӨААТҮГ

Соната 5 
34-91 УБЯ

2002
2005

Суудал
БНСУ

Цагаан

КМНЕМ41АР
2А683605

26,802,000.0 26,802,000.0 - 165,600
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах



64
"Ус сувгийн 

удирдах газар" 
ОНӨААТҮГ

ЗИЛ 130 
59-57 УБТ

1992
2008

Ачаа
ОХУ

Цэнхэр
3238259 29,565,373.7 29,565,373.7 - 463,200

Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

65
"Ус сувгийн 

удирдах газар" 
ОНӨААТҮГ

Донг фэнг 
20-87 УБВ

2007
2007

Бохир
сорох

БНХАУ
Цэнхэр

1_СА\Л/961Н4
61024096

47,893,229.2 47,893,229.2 - 396,000
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

66
"Ус сувгийн 

удирдах газар" 
ОНӨААТҮГ

ГАЗ 3307 
41-28 УБГ

2001
2002

Тусгай
ОХУ

Цагаан
10812124 7,572,888.0 7,572,888.0 - 540,000

Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

67
"Ус сувгийн 

удирдах газар" 
ОНӨААТҮГ

ГА3 66 
79-47 УБД

1992
2000

Тусгай
ОХУ
Бор

ногоон

55865-1 2,971,361.8 2,971,361.8 - 384,000
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

68

Хан-Уул дүүргийн 
"Эко хотын 

тээвэр" 
ОНӨААТҮГ

Хьюндай 
НР78 

96-54 УНЧ

2012
2012

Ачаа
БНСУ

Цагаан

КМРӨА17РР
СС205089

19,073,500.0 19,073,500.0 - 463,200
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

69

Баянзүрх 
дүүргийн 
"Нийтлэг 

үйлчилгээний 
газар дөрөв"

Хубэй 
46-30 УБВ

2015
2015

Тусгай
БНХАУ
Цагаан

Ш Ш АР9С8
П000131

130,449,000.0 130,449,000.0 - 592,800
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

70
Амгалан амаржих 

газар

Тоёота 
Химедик 

73-71 УНҮ

2005
2014

БНСУ
цагаан

УСН3200017
74 12,907,521.0 10,611,831.7 2,295,689.35 300,000

Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

71
Сонгинохайрхан 

дүүргийн Нэгдсэн 
эмнэлэг

Истана 
84-03 УНЦ

2002
2010

Ачаа
БНСУ

Цагаан

КРОСВОН81
2Р147239

14,500,000.0 14,500,000.0 - 242,160
Асахгүй, маш 

их засвар хийнэ

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

72
Сонгинохайрхан 

дүүргийн Нэгдсэн 
эмнэлэг

Тоёота 
приус 

92-00 УНЧ

2005
2012

Суудал
Япон

Мөнгөлөг

1\1Н\Л/2030747
64 16,000,000.0 16,000,000 0 - 154,800

Асахгүй, маш 
их засвар хийнэ

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах



73
Нийслэлийн

Түргэн
тусламжийн төв

Старекс 
89-04 УНТ

2012
2012

Тусгай
БНСУ

Цагаан

КМ.МА37КА
011508801 48,033,333.33 48,033,333.3 - 264,000

Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

74
Нийслэлийн

Түргэн
тусламжийн төв

Старекс 
89-84 УНТ

2012
2012

Тусгай
БНСУ

Цагаан

КМ.МА37РА
01)509761

48,033,333.33 48,033,333.3 - 264,000
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

75
Налайх дүүргийн 
Эрүүл мэндийн 

төв

Тоёота
Дуна

63-56 УНС

2005
2017

Тусгай
Япон

Цагаан

УСН3800026
37 19,674,327.0 6,934,259.0 12,740,068.0 316,800

Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

76

Сонгинохайрхан
дүүргийн

"Баянбигэр"
БГБХН

Ниссан 
Вингруд 

37-13 УНЕ

2000
2009

Суудал
БНСУ
цагаан

32349 6,950,000.0 6,950,000.0 - 140,400
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

77
Баянзүрх 

дүүргийн Хонхор 
тосгоны ЭМТ

УАЗ 469 
31-65 УНУ

2011
2011

Суудал
Орос

ногоон

315100В0589
089 18,300,000.0 18,300,000.0 - 240,000

Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

78
Баянгол дүүрэг 
дэх Цагдаагийн 

газар

Мотоцикл 
ЛАМС511 
ВМ150-А 

РоНсе 
71-02 УБ

2014 1.МНРСК1-58
Е0С00001 3,200,000.0 3,200,000.0 - 14,760

Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

79
Баянгол дүүрэг 
дэх Цагдаагийн 

газар

Мотоцикл 
ЛА1МС811 
ВМ150-А 

РоПсе 
53-33 УБ

2014 1-МНРСК1.57
Е0С00006 3,200,000.0 3,200,000.0 - 14,760

Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

80
Баянгол дүүрэг 
дэх Цагдаагийн 

газар

Мотоцикл 
ЛАМС5Г1 
ВМ150-А 

РоПсе 
11-02 УБ

2014 1.МНРСК1-51
Е0С00003 3,200,000.0 3,200,000.0 - 14,760

Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

Нийт дүн 2,447,147,488.36 2,398,937,445.49 48,210,042.87 301,198,120.00



НЭЭЛТЭЙ ДУУДЛАГА ХУДАЛДААГААР ХУДАЛДАН БОРЛУУЛАХ ТЭЭВРИЙН ХЭРЭГСЛИЙН ЖАГСААЛТ

д/д
Байгууллагын

нэр

Автомаши 
ны марк, 

улсын 
дугаар

2 5
0  о

1  ёх о  
о  х 
о  о 
о  ^
с; *
ЛО- с; 
о  с т  ^
5  3 
« го >-

то ©

5.®
-0 X
с; о
© 2  о
н  ̂

1 га
Г  5
О- ̂
° >- со

Арлын дугаар Балансын үнэ
Хуримтлагдсан

элэгдэл
Үлдэгдэл үнэ

Дуудлага 
худалдаагаар 
худалдах доод 

үнэ

Үнэлгээний
байгууллага

тодорхойлолт

НЗД-ын
А/159-р

захирамж
Ажлын
хэсгийн
дүгнэлт

1

Нийслэлийн
'Төр

захиргааны 
авто бааз" УТҮГ

Ниссан 
Патрол 

22-08 УНҮ

2008
2008

Япон,
Суудал,

Хар

ЛМ1ТЕ8Ү6120
558308

44,474,924.8 44,474,924.8 - 296,760
Асахгүй,
засагдах

боломжгүй

Дуудлага
худалдаа

2

Нийслэлийн
"Төр

захиргааны 
авто бааз" УТҮГ

Хьюндай
Соната-6

03-75
УНС

2007
2012

Солонгос,
Суудал,
Саарал

КМНЕ41МР74
341399

15,800,000.0 15,800,000.0 - 1,037,000
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Дуудлага
худалдаа

3

Нийслэлийн
"Төр

захиргааны 
авто бааз" УТҮГ

Хьюндай 
Соната-6 
56-00 УБЕ

2008
2008

Солонгос,
Суудал,

Хар

КМНЕТ41АР9 
А 605321

9,700,000.0 9,700,000.0 - 1,822,000
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Дуудлага
худалдаа

4

Нийслэлийн
"Төр

захиргааны 
авто бааз" УТҮГ

Хьюндай 
Соната-6 
03-42 УНҮ

2009
2010

Солонгос,
Суудал,

Хар

КМН1141АР9А
685263 12,485,417.3 9,682,469.0 2,802,948.3 3,607,000

Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Дуудлага
худалдаа

5

Нийслэлийн
"Төр

захиргааны 
авто бааз" УТҮГ

Хьюндай
гренжер

56-96
УНЭ

2004
2005

Солонгос,
Суудал,

Хар

КМНЕРТ41СР
4А370751

29,780,000.0 29,780,000.0 - 156,600
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Дуудлага
худалдаа

6

Нийслэлийн
"Төр

захиргааны 
авто бааз" УТҮГ

Тоёота 
приус 

38-80 УБА

2009
2014

Суудал
Япон

Цагаан

МН\Л/2035517
88 14,976,995.0 14,976,995.0 - 974,000

Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Дуудлага
худалдаа



7

Нийслэлийн
"Төр

захиргааны 
авто бааз" УТҮГ

Тоёота 
приус 

09-74 УНК

2007
2014

Суудал
Япон

Мөнгөлөг

МН1Л/2076392
53 12,850,000.0 12,850,000.0 - 154,800

Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Дуудлага
худалдаа

8

"Хот
тохижилтын

газар"
ОНӨААТҮГ

Трактор 
14-83 УН

2013
2013

Трактор
БНХАУ
улаан

17635403130
305727 15,900,000.0 15,900,000.0 - 5,500,000

Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Дуудлага
худалдаа

9
Хотын 

стандарт, 
хяналтын газар

Тоуо1а 
Рпиз 71- 

05 УБХ

2011
2015

Суудал
Япон

цагаан

2\ЛЛ/3013614 
26

19,375,000.00 9,793,662.92 9,581,337.08 5,187,000
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Дуудлага
худалдаа

10

Нийслэлийн
"Төр

захиргааны 
авто бааз" УТҮГ

Тоёото 
Приус 

05-91 УНК

2007
2014

Япон,
Суудал,
Саарал

N№«2032721
78

12,850,000.0 12,850,000.0 - 2,137,000
Асна, маш сайн 

засвар хийнэ
Дуудлага
худалдаа

11

Нийслэлийн
"Төр

захиргааны 
авто бааз" УТҮГ

Тоёото
Приус

43-98УНҮ

2002
2013

Япон,
Суудал,
Саарал

N№N1100807 
98 9,994,600.0 9,994,600.0 - 146,400

Асахгүй, маш 
их засвар хийнэ

Дуудлага
худалдаа

12

Нийслэлийн
"Төр

захиргааны 
авто бааз" УТҮГ

Тоёото 
Приус 

82-72 УНҮ

2007
2015

Япон,
Суудал,
Саарал

N№№033514
34 13,000,000.0 13,000,000.0 - 154,800

Асахгүй, маш 
их засвар хийнэ

Дуудлага
худалдаа

13

Нийслэлийн
"Төр

захиргааны 
авто бааз" УТҮГ

Тоёото 
Приус 

83-03 УНҮ

2009
2015

Япон,
Суудал,
Саарал

ИН\№035538
74 13,000,000.0 13,000,000.0 - 3,854,000

Асна, засах 
шаардлагатай.

Дуудлага
худалдаа

14

Нийслэлийн
"Төр

захиргааны 
авто бааз" УТҮГ

Хьюндай
Соната-6

42-44
УНИ

2007
2011

Солонгос,
Суудал,

Хар

КМНЕ1141ВР7 
А 352546

7,200,000.0 2,160,000.0 5,040,000.0 3,237,000
Асна, маш сайн 

засвар хийнэ
Дуудлага
худалдаа

15

Нийслэлийн
"Төр

захиргааны 
авто бааз" УТҮГ

Тоёото 
Королла 

43-11 УБЧ

2007
2014

Япон,
Суудал,
Цэнхэр

Ц2Е14160469 
80 20,000,000.0 20,000,000.0 - 2,937,000

Асахгүй, засах 
шаардлагатай

Дуудлага
худалдаа

16

Нийслэлийн
"Төр

захиргааны 
авто бааз" УТҮГ

Волксвагэ 
н Пассат 

51-66 УНҮ

2013
2013

Герман,
Суудал,

Хар

\ЛЛА№223С2
ЕР003980 50,000,000.0 50,000,000.0 - 2,867,000

Асна, засах 
шаардлагатай.

Дуудлага
худалдаа

17

Нийслэлийн
"Төр

захиргааны 
авто бааз" УТҮГ

Тоёото 
Кроун 

08-29 УНТ

2005
2012

Япон,
Суудал,

Хар

СР318050128 
22 5,890,911.0 5,890,911.0 - 1,400,000

Асахгүй, засах 
шаардлагатай

Дуудлага
худалдаа



18

Нийслэлийн
"Төр

захиргааны 
авто бааз" УТҮГ

Тоёота 
приус 

32-79 УБА

2009
2014

Суудал
Япон

Цагаан

ИН\Л/2035518
43 14,976,995.0 14,976,995.0 - 1,524,000

Асахгүй, маш 
их засвар хийнэ

Дуудлага
худалдаа

19

Нийслэлийн
"Төр

захиргааны 
авто бааз" УТҮГ

Хьюндай 
гренжер 

74-09 УНҮ

2009
2011

Япон,
Суудал,

Хар

КМНРС41ВР9
А433051

30,056,000.0 30,056,000.0 - 156,600
Асахгүй, засах 
шаардлагатай

Дуудлага
худалдаа

20

Нийслэлийн
"Төр

захиргааны 
авто бааз" УТҮГ

Тоёота 
Аплион 

32-85 УНК

2007
2013

Суудал
Япон

Мөнгөлөг

N2724000941
08

20,000,000.0 20,000,000.0 - 4,480,000
Асна, маш сайн 

засвар хийнэ
Дуудлага
худалдаа

21

Нийслэлийн
"Төр

захиргааны 
авто бааз" УТҮГ

Тоёота 
Королла 

47-35 УНҮ

2004
2013

Суудал
Япон

Саарал

М2Е12430190 
22 19,925,000.0 19,925,000.0 - 1,064,000

Асна, засах 
шаардлагатай.

Дуудлага
худалдаа

22

Нийслэлийн
"Төр

захиргааны 
авто бааз" УТҮГ

Тоёота 
приус 

82-71 УНҮ

2008
2015

Суудал
Япон

Сувдан
цагаан

МН1Л/2078448
54 13,000,000.0 13,000,000.0 - 154,800

Асахгүй, засах 
шаардлагатай

Дуудлага
худалдаа

23

Нийслэлийн
"Төр

захиргааны 
авто бааз" УТҮГ

Тоёота 
приус 

82-56 УНҮ

2007
2015

Суудал
Япон

Саарал

МН1Л/2078194
20 13,000,000.0 13,000,000.0 - 764,000

Асахгүй, засах 
шаардлагатай

Дуудлага
худалдаа

24

Нийслэлийн
"Төр

захиргааны 
авто бааз" УТҮГ

Тоёота 
приус 

82-17 УНҮ

2007
2014

Суудал
Япон

Мөнгөлөг

ЫН\Л/2033319
47 13,000,000.0 13,000,000.0 - 957,000

Асна, маш сайн 
засвар хийнэ

Дуудлага
худалдаа

25

Нийслэлийн
"Төр

захиргааны 
авто бааз" УТҮГ

Хьюндай 
Соната-7 
03-17 УНҮ

2010
2011

Солонгос,
Суудал,

Хар

КМНЕВ14ВА
ВА257063 30,560,000.0 30,560,000.0 - 1,554,000

Асахгүй, маш 
их засвар хийнэ

Сэлбэг 
хоёрдот 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

26

Нийслэлийн
"Төр

захиргааны 
авто бааз" УТҮГ

Хьюндай 
Соната 

06-15 УНҮ

2010
2011

Солонгос,
Суудал,

Хар

С4КОАА6266
82 30,560,000.0 30,560,000.0 - 1,804,000

Асахгүй, засах 
шаардлагатай

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

27

Нийслэлийн
"Төр

захиргааны 
авто бааз" УТҮГ

Хьюндай 
Соната 

04-18 УБҮ

2010
2011

Солонгос,
Суудал,

Хар

КМНЕЕ1141С 
Р6А153726 36,051,246.0 36,051,246.0 - 3,617,000

Асна, засах 
шаардлагатай.

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах



28

Нийслэлийн
"Төр

захиргааны 
авто бааз" УТҮГ

Тоёото
Лексус

470
55-95 УБГ

1999
2012

Япон,
Суудал,
Саарал

112Л 0000493 
07 39,996,000.0 39,996,000.0 - 18,320,000

Асахгүй, маш 
их засвар хийнэ

Дуудлага
худалдаа

29

Нийслэлийн
"Төр

захиргааны 
авто бааз" УТҮГ

Т оёото 
Королла 

48-36 УНҮ

2004
2013

Япон,
Суудал,
Саарал

М2Е12132608 
55

19,925,000.0 19,925,000.0 - 2,704,000
Асахгүй, засах 
шаардлагатай

Дуудлага
худалдаа

30

Нийслэлийн
"Төр

захиргааны 
авто бааз" УТҮГ

Хьюндай
Элентра

83-97
УНП

2004
2013

Солонгос,
Суудал,
Цэнхэр

КМНОС41СВ 
О 1)680700

12,316,667.0 12,316,667.0 - 1,890,000
Асна, засах 

шаардлагатай.
Дуудлага
худалдаа

31

"Хот
тохижилтын

газар"
ОНӨААТҮГ

31егПпд 
29-09 УБЧ

2007
2008

Мод
суглагч

АНУ
цагаан

2Р2НСНЭС27
АХ73549

338,400,000.0 338,400,000.0 - 94,875,000 асна, маш сайн Дуудлага
худалдаа

32

"Орон сууц 
нийтийн аж 

ахуйн удирдах 
газар"

Тоёота
Раум

31-94 УБҮ

2003
2010

Суудал
Япон

Мөнгөлөг
саарал

N0225000147
8

8,900,000.0 8,900,000.0 - 138,000
Асахгүй, маш 

их засвар хийнэ
Дуудлага
худалдаа

33

"Орон сууц 
нийтийн аж 

ахуйн удирдах 
газар"

Камаз 
авто кран 

22-69 
УНД

1993
2009

Тусгай
ОХУ

Цагаан
1052724 83,305,140.0 83,305,140.0 - 2,544,000

Асна, маш сайн 
засвар хийнэ

Дуудлага
худалдаа

34

Сүхбаатар 
дүүргийн "Засаг 
даргын тамгын 

газар"

Нуипс1а1 
Зопа1а 

55-52 УНЗ

2009
2010

Солонгос
Суудал,

Хар

КМНЕ1141АР9 
А718063

34,575,000.0 34,575,000.0 - 4,117,000
Асахгүй, засах 
шаардлагатай

Дуудлага
худалдаа

35

Сүхбаатар 
дүүргийн "Засаг 
даргын тамгын 

газар"

Нуипба!
Зопа1а
03-76
УНС

2007
2012

Солонгос
Суудал,

Хар

КМНЕ1141МР
7А367512 6,000,000.00 6,000,000.0 - 136,200

Асахгүй, маш 
их засвар хийнэ

Дуудлага
худалдаа

36
Нийслэлийн

Замын
хөгжлийн газар

Соната 6 
98-49 
УБЦ

2007
2007

Суудал
БНСУ

Мөнгөлөг
саарал

КМНЕТ41ВР8
А471784 19,600,000.0 19,600,000.0 - 136,200

Асна, маш сайн 
засвар хийнэ

Дуудлага
худалдаа

37
Нийслэлийн

Замын
хөгжлийн газар

Соната 6 
88-96 УБЗ

2008
2008

Суудал
БНСУ

Мөнгөлөг
саарал

КМНЕТ41АР9
А533135

26,368,875.0 26,368,875.0 - 717,000
Асна, маш сайн 

засвар хийнэ
Дуудлага
худалдаа



38
"Хүүхдийн төв 

сувилал"

Ниссан
Икстрейл

15-03
УБО

2015
2019

Суудал
Япон

Цагаан

ЛЧШМТ3220
004549 70,000,000.0 54,249,999.9 15,750,000.15 15,970,000

Асахгүй, засах 
шаардлагатай

Дуудлага
худалдаа

39

"Орон сууц 
нийтийн аж 

ахуйн удирдах 
газар"

Шевролет
27-04
УНР

2012
2013

Суудал
АНУ

Цагаан

КИТА69РЮ
В024232 26,900,000.0 26,900,000.0 - 9,745,000

Асна, засах 
шаардлагатай.

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

40

"Орон сууц 
нийтийн аж 

ахуйн удирдах 
газар"

Соната-7 
08-15 УНБ

2010
2013

Суудал 
БНСУ Хар

КММЕС41МВ 
АА122360 25,500,000.0 25,500,000.0 - 1,054,000

Асна, засах 
шаардлагатай.

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

41

"Орон сууц 
нийтийн аж 

ахуйн удирдах 
газар"

Соната-7 
05-63 УНҮ

2011
2011

Суудал 
БНСУ Хар

КМНЕ841ВАВ
А298592

30,855,000.0 30,855,000.0 - 3,054,000
Асна, засах 

шаардлагатай.

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

42

Баянзүрх 
дүүргийн 
"Нийтлэг 

үйлчилгээний 
газар нэг"

Нуипс1а1
НР120
05-14
УНП

2013
2014

Тусгай
БНСУ

Цагаан

КМРБА19КРС
С067049

18,600,000.0 18,600,000.0 - 16,100,000
Асна, засах 

шаардлагатай.

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

43

Баянзүрх 
дүүргийн 
"Нийтлэг 

үйлчилгээний 
газар нэг"

Хьюндай
НЭ120
05-15
УНП

2014
2014

Тусгай
БНСУ

Цагаан

КМРЬМЭРРС
С067050

18,600,000.0 18,600,000.0 - 15,525,000
Асна, засах 

шаардлагатай.

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

44

Баянзүрх 
дүүргийн 
"Нийтлэг 

үйлчилгээний 
газар нэг"

Хьюндай 
НР170 

73-52 УНЛ

2012
2012

Тусгай
БНСУ

Цагаан

КМСОК18ВР
СС064378

30,350,882.0 30,350,882.0 - 4,227,000
Асна, засах 

шаардлагатай.

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

45

Баянзүрх 
дүүргийн 
"Нийтлэг 

үйлчилгээний 
газар нэг"

НуипЬа! 
НР120 

36-51 УНТ

2012
2012

Тусгай
БНСУ

Цагаан

КМР1.А19КРС
С067О37

30,350,882.0 30,350,882.0 - 16,250,000
Асна, засах 

шаардлагатай.

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

46

Баянзүрх 
дүүргийн 
"Нийтлэг 

үйлчилгээний 
газар нэг"

Мицубиш 
и фусо 

72-15 УБЕ

2008
2014

Тусгай
Япон

Цагаан
цэнхэр

РУ5150А 02949 9,266,110.0 9,266,110 0 - 9,650,000
Асна, засах 

шаардлагатай.

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах



47

Баянзүрх 
дүүргийн 
"Нийтлэг 

үйлчилгээний 
газар хоёр"

Нуипс1а1
Нй-120
05-20
УНП

2012
2012

Тусгай
Япон

Цагаан

КМРБА19КРС
С067036 83,000,000.0 83,000,000.0 - 14,910,000

Асна, засах 
шаардлагатай.

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

48

Чингэлтэй 
дүүргийн "Засаг 
даргын тамгын 

газар"

Киа
опирус 

03-02 УБҮ

2007/20
10

Суудал
БНСУ
Хар

КЦАШ22737 
А139636 30,000,000.0 30,000,000.0 - 4,620,000

Асахгүй, маш 
их засвар хийнэ

Сэлбэг 
хоёрдогч 

түүхий эдээр 
худалдан 
борлуулах

Нийт дүн 1,491,216,645.13 1,458,042,359.61 33,174,285.52 288,226,160.00



СЭЛБЭГ ХОЁРДОГЧ ТҮҮХИЙ ЭДИЙН ЗОРИУЛАЛТААР ХУДАПДАН БОРЛУУЛАХ ТЭЭВРИЙН ХЭРЭГСЛИЙН ЖАГС,

Д/д
Байгууллагын

нэр

Автомашин 
ы марк, 
улсын 
дугаар

«=с
§ 5
X  I
о  о

X  о  
о  х  
о  о
?  X
а   ̂
“  * 

го
>-

ГО Ф

ё *
>ч ® 

Х"
го о

- о

ё &
го о  
с; т

со

Арлын дугаар Балансын үнэ
Хуримтлагдсан

элэгдэл Үлдэгдэл үнэ
Худалдан 

борлуулах доод 
үнэ

Үнэлгээний
байгууллага

тодорхойлолт

НЗД-ын
А/159-р

захирамж
Ажлын
хэсгийн
дүгнэлт

1
"Ус сувгийн 

удирдах газар" 
ОНӨААТҮГ

ХО 932 
97-18 Ей

2009
2011

Авто
ачигч
ОХУ

9320960010 59,345,352.7 59,345,352.7 - 1,416,000
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг
хоёрдот
түүхий
эдээр

худалдан
борлуулах

2

Баянзүрх 
дүүргийн 
"Цэдэн- 

эрдэнэ" БГБХН

Тоёота 
пробокс 

11-65 УНН

2011
2017

Суудал
БНСУ
цагаан

14СР500115387 12,300,000.0 12,300,000.0 - 2,420,000
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг
хоёрдогч
түүхий
эдээр

худалдан
борлуулах

3

"Хот
тохижилтын

газар"
ОНӨААТҮГ

Истана 
02-21 УБП

2001
2009

микро
БНСУ
ногоон

КРОРВОЁ811Р1 
22049 9,000,000.0 9,000,000.0 - 242,160

Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг
хоёрдогч
түүхий
эдээр

худалдан
борлуулах

4

"Хот
тохижилтын

газар"
ОНӨААТҮГ

Хьюндай 
НӨ120 

72-63 УНТ

2012
2012

зам
цэвэрлэх

БНСУ
цагаан

КМПА19КРСС0
69293 172,000,000.0 172,000,000.0 - 598,200

Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг
хоёрдогч
түүхий
эдээр

худалдан
борлуулах

5

"Хот
тохижилтын

газар"
ОНӨААТҮГ

Киа бонго 3 
20-72 УНА

2007
2013

ачаа
БНСУ
цэнхэр

КМЗНАР8М27К2
08601 18,000,000.0 18,000,000.0 - 188,400

Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг
хоёрдогч
түүхий
эдээр

худалдан
борлуулах



6

"Орон сууц 
нийтийн аж 

ахуйн удирдах 
газар"

Старекс 
90-15 УАР

2003
2011

Ачаа
БНСУ

Саарал

КМР\ЛЛ/Н7НР311
556727

14,300,000.0 14,300,000.0 - 264,000
Асахгуй,
ашигпах

боломжгүй

Сэлбэг
хоёрдогч
түүхий
эдээр

худалдан
борлуулах

7

Баянзүрх 
дүүргийн 
"Нийтлэг 

үйлчилгээний 
газар нэг"

Хьюндай 
НӨ72 

05-08 УНП

2012
2014

Тусгай
БНСУ

Цагаан

КМРОА171.РСС2
00099

16,800,000.0 16,800,000.0 - 322,200
Асахгуй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг
хоёрдогч
түүхий
эдээр

худалдан
борлуулах

8

Баянзүрх 
дүүргийн 
"Нийтлэг 

үйлчилгээний 
газар нэг"

Хьюндай 
М|дМу-11 
05-11 УНП

2012
2014

Тусгай
БНСУ

Цагаан

КМРОА171.РСС2
00093

16,800,000.0 16,800,000.0 - 343,200
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг
хоёрдогч
түүхий
эдээр

худалдан
борлуулах

9

Баянзүрх 
дүүргийн 
"Нийтлэг 

үйлчилгээний 
газар нэг"

Нуипс1а1 
НР120 

05-19 УНП

2012
2012

Тусгай
БНСУ

Цагаан

КМР1.А19КРСС0
67039

16,600,000.0 16,600,000.0 - 598,200
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг
хоёрдогч
түүхий
эдээр

худалдан
борлуулах

10
"Ус сувгийн 

удирдах газар" 
ОНӨААТҮГ

Донг фэнг 
29-41 УНП

2012
2013

Тусгай
БНХАУ
Цэнхэр

ЮН1Л/901Н1С6 
606516

39,681,818.2 39,681,818.2 - 174,000
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг
хоёрдопч
түүхий
эдээр

худалдан
борлуулах

11
"Ус сувгийн 

удирдах газар" 
ОНӨААТҮГ

Донг фэнг 
91-41 УБТ

2007
2009

Тусгай
БНХАУ
Цагаан

ЮОСН81С97А1
73116

26,100,000.0 26,100,000.0 - 403,800
асна,

ашиглах
боломжгүй

Сэлбэг
хоёрдогч
түүхий
эдээр

худалдан
борлуулах

12
"Ус сувгийн 

удирдах газар" 
ОНӨААТҮГ

Тоёота 
спринтер 
07-98 УБВ

1998
2007

Суудал
Япон

Саарал
АЕ1100124635 6,077,805.0 6,077,805.0 - 140,160

асна,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг
хоёрдогч
түүхий
эдээр

худалдан
борлуулах

13
"Ус сувгийн 

удирдах газар" 
ОНӨААТҮГ

Соната 5 
34-91 УБЯ

2002
2005

Суудал
БНСУ

Цагаан

КМНЕМ41АР2А
683605

26,802,000.0 26,802,000.0 - 165,600
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг
хоёрдогч
түүхий
эдээр

худалдан
борлуулах



14
"Ус сувгийн 

удирдах газар" 
ОНӨААТҮГ

ЗИЛ 130 
59-57 УБТ

1992
2008

Ачаа
ОХУ

Цэнхэр
3238259 29,565,373.7 29,565,373.7 - 463,200

Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг
хоёрдогч
түүхий
эдээр

худалдан
борлуулах

15
"Ус сувгийн 

удирдах газар" 
ОНӨААТҮГ

Донг фэнг 
20-87 УБВ

2007
2007

Бохир
сорох

БНХАУ
Цэнхэр

1-СА\Л/961Н4610
24096

47,893,229.2 47,893,229.2 - 396,000
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг
хоёрдогч
түүхий
эдээр

худалдан
борлуулах

16
"Ус сувгийн 

удирдах газар" 
ОНӨААТҮГ

ГАЗ 3307 
41-28 УБГ

2001
2002

Тусгай
ОХУ

Цагаан
10812124 7,572,888.0 7,572,888.0 - 540,000

Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг
хоёрдогч
түүхий
эдээр

худалдан
борлуулах

17
"Ус сувгийн 

удирдах газар" 
ОНӨААТҮГ

ГАЗ 66 
79-47 УБД

1992
2000

Тусгай
ОХУ
Бор

ногоон

55865-1 2,971,361.8 2,971,361.8 - 384,000
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг
хоёрдогч
түүхий
эдээр

худалдан
борлуулах

18

Хан-Уул 
дүүргийн "Эко 
хотын тээвэр" 

ОНӨААТҮГ

Хьюндай 
Н078 

96-54 УНЧ

2012
2012

Ачаа
БНСУ

Цагаан

КМРСА17РРСС
205089 19,073,500.0 19,073,500.0 - 463,200

Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг
хоёрдогч
түүхий
эдээр

худалдан
борлуулах

19

Баянзүрх 
дүүргийн 
"Нийтлэг 

үйлчилгээний 
газар дөрөв"

Хубэй 
46-30 УБВ

2015
2015

Тусгай
БНХАУ
Цагаан

Ш Ю АР9С8РЮ
00131

130,449,000.0 130,449,000.0 - 592,800
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг
хоёрдогч
түүхий
эдээр

худалдан
борлуулах

20
Амгалан 

амаржих газар

Тоёота 
Химедик 

73-71 УНҮ

2005
2014

БНСУ
цагаан УСН320001774 12,907,521.0 10,611,831.7 2,295,689.35 300,000

Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг
хоёрдогч
түүхий
эдээр

худалдан
борлуулах

21

Нийслэлийн
Түргэн

тусламжийн
төв

Старекс 
89-04 УНТ

2012
2012

Тусгай
БНСУ

Цагаан

КМША37КА011
508801

48,033,333.33 48,033,333.3 - 264,000
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг
хоёрдогч
түүхий
эдээр

худалдан
борлуулах



22

Нийслэлийн
Түргэн

тусламжийн
төв

Старекс 
89-84 УНТ

2012
2012

Тусгай
БНСУ

Цагаан

КМЖА37РА011
509761

48,033,333.33 48,033,333.3 - 264,000
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг
хоёрдогч
түүхий
эдээр

худалдан
борлуулах

23

Налайх
дүүргийн

Эрүүл
мэндийн төв

Тоёота
Дуна

63-56 УНС

2005
2017

Тусгай
Япон

Цагаан
УСН380002637 19,674,327.0 6,934,259.0 12,740,068.0 316,800

Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг
хоёрдогч
түүхий
эдээр

худалдан
борлуулах

24

Сонгинохайрха 
н дүүргийн 

"Баянбигэр" 
БГБХН

Ниссан 
Вингруд 

37-13 УНЕ

2000
2009

Суудал
БНСУ
цагаан

32349 6,950,000.0 6,950,000.0 - 140,400
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг
хоёрдогч
түүхий
эдээр

худалдан
борлуулах

25

Баянзүрх 
дүүргийн 
Хонхор 

тосгоны ЭМТ

УАЗ 469 
31-65 УНУ

2011
2011

Суудал
Орос

ногоон

315100В058908
9

18,300,000.0 18,300,000.0 - 240,000
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг
хоёрдогч
түүхий
эдээр

худалдан
борлуулах

26

"Хот
тохижилтын

газар"
ОНӨААТҮГ

Исузу 
93-18 УБП

2008
2008

Шүүртэй
Япон

цагаан

ПЛ/1.ОАЯНС881-0
13269

74,000,000.0 74,000,000.0 - 702,000
Асахгүй, маш 

их засвар 
хийнэ

Сэлбэг
хоёрдогч
түүхий
эдээр

худалдан
борлуулах

27

Баянзүрх 
дүүргийн 
"Нийтлэг 

үйлчилгээний 
газар нэг"

Киа бонго 
07-85 УНД

2007
2014

Ачаа
БНСУ
Хөх

КЮНАР8М27К2
10838

16,600,000.0 16,600,000.0 - 188,400
Асахгүй, маш 

их засвар 
хийнэ

Сэлбэг
хоёрдогч
түүхий
эдээр

худалдан
борлуулах

28

Сонгинохайрха 
н дүүргийн 

Нэгдсэн 
эмнэлэг

Истана 
84-03 УНЦ

2002
2010

Ачаа
БНСУ

Цагаан

КРОСВОН812Р1
47239

14,500,000.0 14,500,000.0 - 242,160
Асахгүй, маш 

их засвар 
хийнэ

Сэлбэг
хоёрдогч
түүхий
эдээр

худалдан
борлуулах

29

Сонгинохайрха 
н дүүргийн 

Нэгдсэн 
эмнэлэг

Тоёота 
приус 

92-00 УНЧ

2005
2012

Суудал
Япон

Мөнгөлөг
1МН\Л/203074764 16,000,000.0 16,000,000.0 - 154,800

Асахгүй, маш 
их засвар 

хийнэ

Сэлбэг
хоёрдогч
түүхий
эдээр

худалдан
борлуулах



30

Баянгол дүүрэг 
дэх

Цагдаагийн
газар

Мотоцикл
л д м с з и

ВМ150-А 
РоПсе 

71-02 УБ

2014 БМНРСКБ58Е0С
00001

3,200,000.0 3,200,000.0 - 14,760
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг
хоёрдогч
түүхий
эдээр

худалдан
борлуулах

31

Баянгол дүүрэг 
дэх

Цагдаагийн
газар

Мотоцикл 
ЛАМС511 
ВМ150-А 

РоПсе 
53-33 УБ

2014 БМНРСК1-57Е0С
00006

3,200,000.0 3,200,000.0 - 14,760
Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг
хоёрдогч
түүхий
эдээр

худалдан
борлуулах

32

Баянгол дүүрэг
Д Э Х

Цагдаагийн
газар

Мотоцикл 
ЛАМС511 
ВМ150-А 

РоПсе 
11-02 УБ

2014 БМНРСК151Е0С
00003 3,200,000.0 3,200,000.0 - 14,760

Асахгүй,
ашиглах

боломжгүй

Сэлбэг
хоёрдогч
түүхий
эдээр

худалдан
борлуулах

НИЙТДҮН 955,930,843.23 940,895,085.88 15,035,757.35 12,971,960.00


